
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
niže uvedeného dne, měsíce a roku

Objednatel :

Se sídlem:

Zastoupený:

IČO:

mezi těmito smluvními stranami

Město Kutná Hora

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora

, starostou města

00236195

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:

MILOTA Kladno spol. s r.o.
Hutská 1557, 272 01 Kladno
47550961

{dále Smluvní strany)

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohaceni (dále jen Dohoda) vzhledem k
Vtomu, ze:

1. uzavřely dne 4.1.2021Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedeni díla ,, Kutná Hora - Studie budoucí
komunikace Ke Gruntě a Vavřinecká" s terminem plněni do 31.3.2021 Cena za dílo byla sjednána ve výši
95.000,- KČ bez DPH,

2. měly dle § 2 odst. 1pIsm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinnost uveřejnit smlouvu uvedenou
v ČI. l. bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZRS") a

3. bylo stranami plněno v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo, přestože nebyla tato smlouva uveřejněna
postupem dle § 5 ZRS, a to ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena a nenabyla tak účinnosti a platí, že
byla v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 ZRS zrušena od počátku, a tudíž mají poskytnutá plnění povahu
bezdůvodného obohacení strany přijímajÍcÍ takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

ll.

Smluvní strany konstatují, že zhotovitel dílo uvedené ve Smlouvě o dílo ve sjednaném terminu řádně provedl a
a předal objednateli a objednatel za provedené dílo zaplatil zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši 95.000,- KČ
bez DPH (115.950,- KČs DPH).



Smluvní strany výše uvedená plnění smlouvy považují za nesporná a prohlašují, že tato plněni považuji za plněni
v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo, kdy nedošlo k bezdůvodnému obohacení na úkor druhé smluvní strany
a že jednaly v dobré víře.

III.

Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje povinnost
jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění spolu se Smlouvou o dílo,
uvedenou v ČI. l. bodě 1této Dohody. Uveřejněni zajišťuje objednatel.

lV.

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží po jednom.

Smluvnístrany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz
toho připojujísvé podpisy.

Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. 316/22 ze dne 20.4.2022

V Ku'né Ho'e'n"
25, %, 2022

Město Kutná'Hora MILOTA Kladno spol. s r.o.

Příloha č. I-Smlouva o dílo ze dne 4.1.2021



SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení projektové dokumentace

,,Kutná Hora - Studie budoucíkomunikace Ke Gruntě a Vavřinecká"
číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele: MIL 1/001/2021
uuvřená Mže uvedeného dne měsíce a roku vsouladu s vyhl. 499/2006Sb, ve znění vyhl. 62/2013Sb, v platném znění,
m62i smluvními sbanami:

t. SMLUVNÍ STRANY

Město Kutů Hora, Havll&ovo náměstí 552/1,284 01 Kutná Hora
lč:000236195, DIČ: CZ000236195
banko\m[spojmÍ, č,účtu: 27444212389/0800
zastoupena: , starostou
tel: 327 710 100, mob.: 602 647 152
e-mail:
dále zasbupena: vedoucim Odboru invesúc
tel.:327710111
( dále jen 'objednatel')

a
MILOTA Kladno, spol. sr.o., Hudská 1557, 272 01 Kladno
IČ: 47550961, DIČ: CZ47550961
zápM vobchodnlm rejstříku: u MOS v Paze, oddíl: C, čísbvložky: 22277
bankovní spojeni:
zastoupena: - ředitelem ve věcech smluvnkh

-ve věcech technických
Tel.:
e-mail:
(dále jen 'zhotovitel')

takto:
u. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zhotoveM pmjeklové dokumentace v íozsahu sfudk na stavbu nKutná Hora - Studkí budwcí
komuMkace Ke Guítě a Vavřinecká" jako podkladu pro další dupné projektové dokumentace a piognóz rozpoaL

2. Předmětem smbuvy nejsou správni a jiné pop1atky spojené s reakací předmětu, úklady na vypracování smluv
(jestňže si je plnění předmäu zakázky vyžádá, q, smluv q vstupu na mkíomé pozemky pi'i prováděnf stavebnlch
piaď), náklady na majethprávnl vypořádáni, sp4álnl studie vyžádaně investorem nebo DOSS (hlukové stude
apod.), průzkumové práce seimlcké a bdneologkšké, výškopisné a polohopisné zaměření, inženýf$ko¶eo!ogický
pôzkum, hydtogeobgický pMzkum, ostafnl stupně projektové dokumentace, au!orský ŮZOľ a stavební dôzOť.

Dlb bude zpracováno v souladu s právními a technickými předpisy a normami České republiky.

Způsob předání däa
1, projektová dokumentace bude předána v 6 vyhotoveních v tištěné podobě + lx na CDv elekkonické podobě.
2, Nad ámec těchto vyhotoveni si Objednatel zajisti u Zhotwitde vIcetisky pmti úhradě.



lil. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebné dřiw zpracované podWady, údaÁ vyjádřeni a stanoviska (ktaré má
kdispozici), nebo jejthž poUbbu Zhotovitel qistí v průběhu plněrd a které jsou pro plněnľdle této smlouvy nezbytné.

2. Objedr)atd odpovídá za ůp!nosta kvaMu předaných závazných podkladů.
3. Objednatel je povinen nepmdeM oznámit Zhotwitdi vkchny skut&os6 vztahujld se k technickému řešení, které

zjistí vprůběhutrvání této smlouvy a kleíé mlv|iv na phěnfdle této smlouvy.
4. Objednatel se zavazuje průběžně konzulfovat se ZhotoÔůekm ľozpľacované dlb ve smyslu této smlouvy.
5, Pokud Objednatel předloží podklady oµZdéné, dodatečné je změní či doplní nebo nebude iädně provádět výše

uv%enou $0Ň"MQ$t se ZhotcMtelem, vzniká Zhotoviteli náíok požadovat tomu přiměřené prodloužení doby provádění
díla.

6. výchozí podklady a materiá|y zlskané Zhotovitelem od 0*dnatele mejl důvěrný charakter směji být použity pouze
pto phění ve smydu tétQ smbuvy.

7, Pdklady nubé k provedenídila budw předány meá účastníky na podkladě písemného ptedávacího pmtokdu,
8. Objednatel prohlašuje, že veškeré zadávací dokumanty, iďormace, podklady, listiny, plány, projekty atd. (dále též jen

jako 'zadávací doklady"), které Zhotoviteli předal, nebo předá k provedení díla podle této smbuvy, nejsou zatíženy
nevypořádanými pdvy 1řétich osob. Objednatel zejména pmhlašuje, Ze je v swladu s příslušnými ustanwenlmi zák.
č. 12i/2000 Sb. {autotský zákon) oprávněn užit zadávací podklady zpŮ$0bem, kletý stanoví tato smbuva, g. předat je
Zhotoviteli k ptovedenl díla dle tétosmbuyy.

g. Zhotovúel se zavazuje provést dlb v terminech Uved6nýd1 vtéto smlouvě za předpokladu, Ze %ednate| Me
pQskytovat Zhotoviteli součinnost de léto smbuvy, a to ode dne uzavřenl smlouvy o dlb do doby předání dlla.

10. Nedojde·li kuzavřeni dodatku k této smlouvě o dílo týkajfcl se úpravy doby pMění díla vdůskdky nepo$kytNuti
součinnosti ze strany Objednatele, proďužuje se doba dňa o tolik dní, o kolik je Objednatel vprodkM
$ pQ$kytnutlm swčimosti zhotovileh.

If, Dojde-li k pozdáenl výkonu prací zapňäněnlm dotčenými ůrgány státnľ správy, automaticky se o tuto dobu pícdužuje
termín plněni.

12. 0bje&atel do podpku smlouvy q dílo U$tanQd a pověří plsemně osoby, kteíé se budou pravidelné účaslnil jeho
jménem všech pracovních schůzek, porad a úkonů potřebných pro úspěšné uskdečňovánl předmětu této snbuvy a
vzájemné souännosti. Porady se budou konat dle potřeby. O jednoúivých schůzkách vyholovi Zhotovbl úpis,
GbsahujÍcÍ údaje o zÚčasměný¢h, &se a mktu konání, pod$tamých hfcímací& a návrdch, které byk na schůzce
vzneseny, o výsledku jqjch pmjednánl a o podmínkách či ujednáních, ldeté zqména pro kmkíéfM postup byly
zúčastněnými stranami usneseny.

13. objednatd se zavazuje řádně dokončené d1o převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, v souladu $ a. V této
smlowy,

lV. DOBA PLNĚNÉ

1, Dílo bude zhotovitelem předáno a oSednatelem převzato vtemínu: 31.3.2021
2, Mlslem předáni a převzetí dňa je, n«bhodnou4i se stmry jhak, s(dlo o|?iednatde.

V.CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

i. Cena za zhotQveníd[|a v rozsahu Cl. U. této smlouvy je čemu smluvnfve výši:
-základnícena bez DPH 95 000,- Kč
-DPH21 % 1995Q,·KČ
-cena celkem včetně DPH 115 950,- KČ

Zholovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši piamé v den uskutečněnIzdanitehého plnění.

Cenu díla lze měnit jen na základě zákonná změny DPH nebododatkem smbwy.

2. Cenu vyúčtuje Zho!ovite1 Objednateli formou dílčích faktur vždy do 15 dnů po diWm pIněd a na základě podepsaného
předávacího protokoW. Faktuíy budou mít vešk«é náležhsfi daňových dokladů a jejich sp(atnost se sjednává na 14



dnů od jejich vy$l&veni. Terminem úhrady se rozuml den odpisu platby z účtu Objednatde. Zhotovitel nepož8duje
zálohy.

VI. ODPOVÉONQST ZA VADY

1. Zhotovitel zodpovldá za vady, jež má db vdobě předání a za väg vzniklé po předání, jéslliže byly způsobeny
pomšenim jeho povhnosti.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady dík, které byk způsobené použhim podkladů poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel
pň vynaložení veškerého ůsilí nemohl zjistit jejich chybnost anebo na ně upozomd Objednatele a len na jejkh pouMi
trval.

3. SmMvnl strany se dohodly, že vpřipadě zjištění vady díla Objednatel bezodkladné toto zřšténí pfsemnou fomou
Zhotoviteli oznámi, pňčemZ Zhotovhel je povinen reklamovanou vadu díla prověřit a doMdmut s Objednatélem způsob
a termín odsľraněnl.

VIl. SMLUVNÍ POKUTY

1. Nedodrži-íi Zhotovitel termín plněni dle ČI. lV., má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,01% za každý den
prodlení zdilčíčásti plněni.

2. Neodstraní-li Zhobvitel vadu díla ve lhůtě dohodnuté d[8 Cl. VI. bodu 3, má O*dna!d právo na smluvní pokutu ve výši
0,01% z ceny vadného samoMaH jaktunwaného dílčího plněniza každý den prodeni.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturoval smluvd pokutu v případně, že Objednatel je v µodenls placením faktury dle
dohodnutého temínu ve výši 0,01% z neuhľazenéčásfky za každýi'qpočatý kalendálhl den.

Vlll. VYŠŠí MOC

1, Smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplněni smluvních závazků, jestliže se tak
stab v důdedku vyššl moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smbuvy o dk v
důsledku stranami nepředvídaných a neodvMitelných udábstí, mimořádné a neodvtatitehé pwahy a mají
bezprostřední vliv na phénf předmětu této smlouvy. Jedná se především o živelné pohromy, vákčné události,
případně opačřeni přklušných správních orgánů na území ČR.

ix. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel umožní Zholovitdi přistup na stavební pozemky a do stavebních objektů za účelem plnění předmětu
smbuvy.

2, Zhotovitel se bude ňdit výchozlmi podklady Objednatele, jeho pokyny, zápisy, dohdami oprávněných pmcovníků
mlwnlch stran b bude pNběžné informovat Objechatele o stavu rozpracovaného díla.

3, Zhotodtel prohlašuje, že má uzavřencu p«ismou smkwu kn/jÍ¢Í odpovědnost za škody způsobené pň výkonu své
činnosti.

4. V pľipadě pozchženi jednání s veř%optávn(ml hst%cemi nezpůsobeného zhokMtélem, bude o sDjňý čas posunut
ÉetmĹn dokončení díla.

5. Pokud v pnůbébu pro]ednáni se zúčastněnými stranami vznikne neµUchodná situace bude Zhotovitel okamžitě
inforrmvat O*dnate|e a práce na zakázce budou pozastaveny.

6. Smbuva o dilo akceptuje usknovení obecné závazných předpisů, které se vztahujf na pmváděnitoho dk.
7. Nen(·li vléto smbuvě uvedeno jimk, řid se vztahy sm!uvnkh stran pfisluMými uslamveními Qbčanskéh9 zákoníku,

Všechny spoty, které by mohk vzniknout z této mbuvy nebo v®ůvi$tô$ti s ní, budou $vybuCením µavum&
obecných soudů rozhodov&ys konečnou pIatneti v rozhodčh řizenf u Rozhodčího soudu při Flospodářšké komde
čr a Ajjrámí komoře ČRv Praze podle jeho Řádu třemi rozhodci ustanovenými podle tůhoto Udu. Strany se zavazují
splnit všechny povkmosti uložené jim v rozhodčlm nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

X. USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

1. Veškď pkemnosti, výzvy a reklamace se dowčujI na adresu ouednalele nebo Zhotovitele uvedenou v této smlouvě.
Pokud vpíúběhu plnénl této smbuvy dojde ke změně adresy Náerého z ůčastnků je povinen lento Účasm[k
neprodaě písemné oznámit &uhému Učastnikwi tuto změnu.



2. Nebyl-li Objednatel nebo Zhotovitel na uvedené adrese zasůen, písemnost se píudřednkMm poštovnlN
domčovatele ubä na pgště. Nevýzvedné-h si účasdnlk zádku do deseti kakndáblch dnů od ubženl, považuje se
poslední den této lhůty za den doručenl, ikdyž se účastMk o dowčení nedozvěděl.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Objednatel seznámen s pdilikou ISŘ Zhobvitde.
2. Veškeré změny a doplňky smlouvy µhou provedeny jen fwmou písemných doddký, které se stávajf po podpisu

oběma smlumimi stranami ňedhou $oůčást( této smbuvy4
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obddi po jednom vyNbvení.

. l, Lj. '1. "oť2-jV Kutné Hore dne V Kladně dne

za oSiemate|e _

starosta
Měsk Kutná Hota

za zhotoátele

r


